1. Riwayat hidup Al-Ghazali

Al-Ghazali merupakan seorang tokoh populer seputar dunia islam yang haus akan ilmu

pengetahuan. Abu Hamid Muhammad bin Muhammad At-Thusi Al-Ghazali merupakan nama

lengkapnya. Kota Ghazalah merupakan tempat kelahirannya, beliau lahir pada tahun 450 H/1058

M dan wafat pada tahun 505 H/1111 M di kota tersebut. Pada semasa hidupnya Imam Al Ghazali

merupakan pengamal tasawuf yang sempurna, beliau menguasai beberapa ilmu diantaranya,

ilmu kalam, filsafat, fiqih, ushul fikih, sampai dengan tasawuf. Beliau dikenal sebagai orang yang

memiliki pandangan dan wawasan yang luas dalam mencakup ilmu agama, oleh sebab itu